
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

.6
.2

0
2
4
 1

1
:3

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Anita Boháčová 

Číslo studenta:  E22775 

Název diplomové práce:  Odolnost vybraných odvětví a podniků v kontextu pandemické krize 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zhodnotit odolnost vybraných odvětví a podniků České 

republiky a navrhnout doporučení pro podnikovou praxi.  

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na hodnocení ekonomické odolnosti vybraných odvětví a podniků České republiky 

a cílí na návrh doporučení pro podnikovou praxi. Výzkumná otázka se zabývá tím, která hospodářská odvětví lze 

považovat za odolná. Nad rámec cíle práce je zhodnocena odolnost odvětví a velikostních skupin podniků nejen 

v době pandemie, ale i v průběhu hospodářské krize. Díky tomu mohla být provedena komparace ekonomické 

odolnosti odvětví a podniků ČR v rámci těchto dvou událostí, což výrazně zvyšuje kvalitu provedené analýzy. 

Velkým přínosem je také to, že práce umožňuje komparovat ekonomickou odolnost odvětví v ČR s dalšími státy 

(státy EU, Švýcarsko, Norsko a Island).  Díky tomu bylo možné lépe posoudit velikost odolnosti odvětví a 

podniků ČR v kontextu ostatních krizemi zasažených států. Dalším pozitivem práce je kombinace obsáhlé 

statistické analýzy a uskutečněných řízených rozhovorů, které tak doplňují celkový obraz zkoumaného tématu.  

 

Jako negativum lze vnímat to, že metodická část, která je uvedena ve 3. kapitole, obsahuje pouze základní 

přehled ukazatelů vhodných pro měření ekonomické odolnosti. V empirické části práce použitý ukazatel pro 

výpočet ekonomické odolnosti je popsán až na začátku 4. kapitoly (str. 52). Nedostatkem je také možné vnímat 

poměrně stručnou návrhovou část. Nalezená zjištění mohla být lépe napojena na problematiku diverzifikace 

ekonomických činností a mezi podnikové spolupráce, která se obecně doporučuje pro zvyšování ekonomické 

podniků. Práce obsahuje dílčí formulační, stylistické a formální nedostatky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Největší míra shody je 6 %. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Uveďte, která ze zkoumaných odvětví vykazují specifickou odolnost v rámci hospodářské a pandemické krize. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 1.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


